

Zápis z pracovního jednání

Název projektu: „Intravilán Čakovec, LP Dehtářský potok, ř.km 0,720 – 0,900 „

Datum : 5. 12. 2024

Místo konání: Obecní úřad Čakov

Přítomni:

████████████████████ – Lesy České republiky, s.p. – Správa toků oblast povodí Vltavy
████████████████████, – obec Čakov
████████████████████

Zápis:

Na základě výzvy obce Čakov byla dne 5.12.2024 svolána schůzka jejímž předmětem bylo projednání technického řešení, respektive koncepce a návrhové kapacity řešené úpravy, včetně propustku pod silnicí III. tř., který je dnes omezující z hlediska průtoku velkých vod. V současné době probíhají práce na projektové dokumentaci pro povolení stavby a provádění stavby (zajišťuje ██████████).

Stávající návrh předpokládá dosažitelnou kapacitu na průtok Q10 (průtok bez vybřežení z koryta), přičemž při Q20 dochází ke zlepšení odtokových poměrů a to snížením hladiny v profilu propustku pod komunikací cca o 10cm. (z 434,80 na 434,72). Navržené řešení bylo prověřeno hydrotechnickým posouzením, které zpracoval ██████████ 2021.

████████████████████ upozornil, že řešení vzniklo na základě projednání a zapracování požadavků všech zainteresovaných účastníků a limitů v území. S ohledem na návrh se zejména jedná o:

- zachování přemostění komunikace v režimu propustku (do 2m šířky) – požadavek SUS JK
- omezené prostorové možnosti - zachování průjezdnosti komunikace pro vozidla i nad 3,5t (pro vyvážení jímky) mezi nemovitostmi č.p. 13 a 25, zachování vzrostlé lípy u propustku, neomezení veřejného prostoru na návsi a přístupů k nemovitostem – požadavek vlastníků + obce
- pohledové řešení konstrukcí úpravy toku z kamene (obec a CHKO)
- majetkoprávní řešení – nedostupnost pozemku koryta toku ve spodní části úpravy p. č. 1011/1 ve vlastnictví ██████████ (pokus o řešení majetkoprávního vypořádání LČR + obec cca 2 roky bez úspěchu).
- architektonické řešení úseku koryta pod mostem – obec – studie ██████████

Dále upozornil, že případné řešení rozšíření mostku nad šířku 2m (viz následná připomínka obce) se v hydrotechnické studii neposuzovalo a to s ohledem na výše a níže ležící úseky, kde není dle návrhu studie větší rozšíření koryta možné a případné rozšíření přemostění toku nebylo hydraulicky odůvodnitelné.

Za strany obce Čakov byl vznesen požadavek na zajištění vyšší úrovně ochrany než je navrhovaných Q₁₀ a to alespoň na úroveň blízkou se Q₂₀ a to zejména rozšířením přemostění koryta toku na více jak 2m, včetně rozšíření koryta pod mostem. Dále byli diskutovány další drobné změny technického řešení.

Zástupci LČR s projektantem upozornili, že takováto změna dle jejich názoru nedosáhne požadovaného efektu a není reálná. Případná změna řešení by se musela znovu posoudit hydraulickým modelem a vyhodnotit.

S ohledem na další pokračování zpracování projektové dokumentace je nezbytné najít jednoznačné řešení a shodu v technickém řešení a pokračování projektových prací vzhledem k vynakládaným nákladům LČR za projektové práce. Z tohoto důvodu požádal [REDAKCE] starostku obce o sepsání nových požadavků na technické řešení (respektive jeho změnu) a jejich zaslání v písemné podobě na Správu toků oblast povodí Vltavy. Požadavky budou následně Lesy ČR, ST OPV posouzeny a bude dále jednáno o dalším postupu.

Zapsal: [REDAKCE]

Ověřila: [REDAKCE]

Lesy ČR s.p.

ST- oblast povodí Vltavy

Tyršova 1902,

256 01 Benešov

V Čakově dne 19. 12. 2024

Čj: OC-0090/2024

Název akce: Intravilán Čakovec, LP přítok Dehtářský potok, ř. km. 0,670 – 0,900.

Na základě společného jednání na Obecním úřadě v Čakově dne 5. 12. 2024 vás žádáme ještě o další prověření a změnu návrhových parametrů zkapacitnění plánovaných úprav koryta a mostního objektu pod komunikací III/14319 alespoň na hodnotu průtoku $Q_{20} = 5,15 \text{ m}^3/\text{s}$, či na průtok této hodnotě blízký.

K tomuto požadavku nás vedou poznatky povodňových stavů za nedávná uplynulá období. Domníváme se, že by bylo dobré najít řešení takové, aby investice, která zde bude realizována, byla trvalejšího charakteru a byla schopna převést vyšší průtok vody. Dle ústního jednání s ředitelem závodu pobočky České Budějovice dne 18.12.2024 panem Strakou není limitující jejich požadavek, že v Čakovci může být pouze mostní objekt velikosti propustku, tento požadavek byl prý stanoven pouze v případě, že nedojde ke zkapacitnění koryta a koryto bude ponecháno v původním šíři. Pokud bude koryto zkapacitněno a bude potřeba větší mostní objekt, SÚS určitě nebude bránit převedení vyššího průtoku málo kapacitním, byť větším propustkem a je připravena investovat do většího mostního objektu.

O ostatních podmínkách ze strany obce Čakov v případě nalézání možných řešení jsme připraveni jednat a v případě nutnosti po odborném posouzení je nějakým způsobem upravit, dále jsme ochotni jednat o případném způsobu podílet se na případných vynaložených vícenákladech na nalezení nového hydraulického řešení tohoto záměru.

Pokusíme se také z pozice obce ještě v průběhu ledna nějakým způsobem znovu posunout jednání ohledně nedostupnosti pozemku koryta toku ve spodní části úpravy p. č. 1011/1 ve vlastnictví MUDr. Králem nějakým dalším způsobem.

Děkujeme za pochopení a kladné vyřízení.

S pozdravem.

Za Obec Čakov
Ing. Lenka Šišpelová
starostka obce

Obec Čakov

VÁŠ DOPIS ZN.
OC-0090/2024ČÍSLO JEDNACÍ
LCR954/000312/2025SPISOVÁ ZNAČKA
LCR0010841/2024DATUM
16.01.2025

VYŘIZUJE

TELEFON

GSM

FAX

E-MAIL



Intravilán Čakovec, LP Dehtářský potok, ř.km 0,720–0,900 – odpověď ve věci žádosti o zvýšení úrovně zkapacitnění koryta toku a návrh dalšího postupu

Vážená paní starostko,

Dne 19.12.2024 jsme obdrželi vaši žádost o změnu návrhových parametrů úpravy koryta toku – stavba „Intravilán Čakovec, LP Dehtářský potok, ř.km 0,720 – 0,900“ včetně zkapacitnění silničního propustku. Chápeme to jako změnu postoje obce k záměru, neboť Vámi navrhované varianty byly v minulosti diskutovány, ale neměly podporu obce, případně byli limitovány požadavky dalších zainteresovaných subjektů.

Na základě Vaší žádosti navrhujeme v současné době následující postup řešení:

- 
1. Projektant v současné době zpracovává pro Leesy České republiky, s.p. projektovou dokumentaci pro povolení záměru „Intravilán Čakovec, LP Dehtářský potok, ř.km 0,720 – 0,900“ v dříve dohodnutých parametrech. Navrhujeme práce na projektu přerušit (plnění smlouvy mezi LČR a projekční firmou [redacted]), a to do doby, kdy budeme schopni projektantovi jasně definovat další požadavky na projekt jak z hlediska technických požadavků, tak z hlediska termínů.
 2. V rámci další přípravy záměru bude potřeba znovu hydraulicky posoudit nové variantní řešení, rozšíření mostní konstrukce, rozšíření koryta pod silnicí III/14319, případné protažení úpravy koryta i přes pozemek 1011/1 ve vlastnictví MUDr. Krále (pravděpodobně i pozemek 828/2 ve vl. paní Chovanové) alternativně ještě pozemek 1011/6 níže pod obcí. Součástí posudku bude muset být i orientační záborový elaborát s ohledem na změnu rozsahu dotčení pozemků, nové vykreslení záplavových čar a potřebné doměření úseku pod intravilánem (cca 100m). Posouzení jsou schopny zajistit Lesy České republiky, s.p. na svoje náklady odhadem do konce dubna 2025, resp. do tří měsíců od objednání.
 3. V dalším kroku bude nutné zajistit projednání a předběžné písemné souhlasy dotčených vlastníků pozemků se změnou technického řešení a souhlasy k budoucímu majetkoprávnímu

vypořádání. S ohledem na skutečnost, že Lesy České republiky, s.p. nejsou schopny požadavky MUDr. Krále a dalších splnit, požadujeme zajištění nebo předjednání práv k pozemkům potřebných pro stavbu a souhlasů dotčených vlastníků od obce Čakov.

4. Na základě upraveného technického řešení dle hydraulického posouzení a výsledku jednání s dotčenými vlastníky, bude v rámci zainteresovaných stran domluven další postup přípravy projektové dokumentace. S ohledem na probíhající smlouvu LČR s projektantem je nutné provést konečné rozhodnutí o dalším postupu do 30.6.2025, kdy bude buď rozhodnuto o pokračování zpracování PD (ve stávajících nebo upravených parametrech zadání), nebo o ukončení SoD s projektantem a zváženo následně pokračování přípravy stavby dle jiné dohody.



S pozdravem


 Správy toků oblast povodí Vltavy



Ing. Petr Děták, Zahorčice 54, 370 01 Boršov nad Vltavou

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. ú. 1187469013/0800
IČO: 06495451
DIČ: [REDACTED]
Mobi: [REDACTED]
e-mail: [REDACTED].com

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106,
501 68 Hradec Králové

V Boršově nad Vltavou dne 17.1.2025

„Intravilán Čakovec, LP Dehtářský potok, ř.km 0,720 - 0,900 – cenová nabídka víceprací“

Nabízíme Vám zpracování těchto víceprací na výše zmíněné stavbě:

Nabídková cena zahrnuje (předmět plnění):

- **Potřebné geodetické doměření koryta toku pod obcí + zapracování terénní změny výstavby nového chodníku na návsi obce.**
- **Úprava hydraulického modelu stávajícího stavu s ohledem na navýšení terénu o chodník.**
- **Úprava a doplnění hydraulického modelu pro nově vzniklou variantu rozšíření mostu + rozšíření koryta pod a nad mostem, zpracování pracovních variant (bez výstupů), jejich projednání a dopracování konečné varianty.**

Výstupy a odevzdání:

1. **průvodní list (stručný popis změny oproti původnímu posouzení v rozsahu a závěry z hlediska dosaženého výsledků-cca rozsah A4).**
2. **situace se zákresem řezů a rámcová úprava zákresu změny stavu (zjednodušená situace stavby).**
3. **psaný podélný profil (tabelární) s porovnáním změny oproti stávajícímu stavu;**
4. **zákresy záplavového území pro stávající stav a novou variantu návrhového stavu.**
5. **orientační záborová mapa v rozsahu změny technického řešení.**

Celková nabídková cena dokumentace činí **79,5 t. Kč** bez DPH.

Dokumentace bude předána komplet do 3 měsíců od podpisu dodatku smlouvy.

S pozdravem
Ing. Petr Děták

